
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки  Гречко Аліни 

Андріївни на тему «Ландшафтно-екологічні основи територіальної організації 

зелено-блакитної  інфраструктури малих міст (на прикладі м. Чугуїв)» на 

здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 10 Природничі 

науки за спеціальністю 103 Науки про Землю»  
від 01 квітня 2025 року, протокол № 10 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Гречко Аліни 

Андріївни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 103 Науки про Землю у галузі знань 10 Природничі науки 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Заступник голови Вченої ради                        Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар                                                               Олена ФРІДМАН 

 

     

 

 

 

 

 
 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Гречко Аліни Андріївни на тему «Ландшафтно-екологічні 

основи територіальної організації зелено-блакитної  інфраструктури малих міст (на прикладі 

м. Чугуїв)» на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 10 Природничі 

науки  

за спеціальністю 103 Науки про Землю  

 

Голова Ачасов 

Андрій 

Борисович 

Професор кафедри екологічної безпеки та екологічної освіти 

Навчально-наукового інституту Екології Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

сільськогосподарських наук, професор 

1. Ачасов А.Б., Ачасова А.О. Особливості дешифрування водної 

ерозії за даними дистанційного зондування. Людина та довкілля. 

Проблеми неоекології. 2020. Вип. 33. С. 145-155. 

2. Ачасов А.Б., Селіверстов О.Ю., Кот А.Г., Клєщ А.А., Мельник 

Д. О. До питання створення відкритої екологічної 

геоінформаційної системи. Людина та довкілля. Проблеми 

неоекології. 2022. Вип. 38. С. 97-105. 

3. Ачасов А.Б., Селіверстов О.Ю., Дядін Д.В., Сєдов А.О. 

Дистанційний моніторинг наслідків бойових дій на території 

Харківської області. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. 

Екологія». 2023. Вип. 28. С.71-82. 

Рецензент Пересадько 

Віліна 

Анатоліївна 

Декан факультету геології, географії, рекреації та туризму 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, 

доктор географічних наук, професор  

1. Пересадько В., Онищенко А., Браславська О., Попов В. Екскурс 

в історію зображення рельєфу на географічних картах. Проблеми 

безперервної географічної освіти і картографії. 2022. №36. C. 13-

22. 

2. Бортник С., Лаврук Т., Пересадько В. Стратегічне просторове 

планування територіальних громад для досягнення Цілей сталого 

розвитку. Вісник Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. Екологія». 2024. Вип. 

61. С. 121-136. 

3. Ачкасов А., Попович Н., Пересадько В., Гордезіані Т. 

Геоінформаційне забезпечення геопорталів територіальних 

громад: довоєнні реалії й післявоєнні перспективи. Вісник 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

Серія «Геологія. Географія. Екологія». 2024. Вип. 60. С. 124-136. 

Рецензент Кравченко 

Катерина 

Олександрів

на 

Доцент кафедри соціально-економічної географії та 

регіонознавства імені Костянтина Нємця факультету геології, 

географії, рекреації та туризму  Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, кандидат географічних наук, 

доцент 

1. Кравченко К.О. До питання дослідження геоекологічних 

проблем урбанізаційних процесів у аспекті концепції стійкого 



 

розвитку. Людина та довкілля. Проблеми неоекології. 2022. №38. 

С. 6-19. 

2. Morar C., Lukik T., Valjarevic A., Niemets L., Kostrikov S.,  

Sehida K., Telebenieva Y., Kluichko L., Kobylin P., Kravchenko K., 

Spatiotemporal Analysis of Urban Green Areas Using Change 

Detection: A Case Study of Kharkiv, Ukraine. Frontiers in 

Environmental Science. 2022. Т. 10. Article number 823129. 

3. Kravchenko K., Niemets L., Sehida K. War consequences and 

prospects for post-war reconstruction (case of Ukrainian urban 

agglomerations). Visnyk of V.N. Karazin Kharkiv National University. 

Series "Geology. Geography. Ecology. 2024. № 61. C. 193-211. 

Офіційний 

опонент 

Царик 

Любомир 

Петрович 

Завідувач кафедри геоекології і методики навчання екологічних 

дисциплін Тернопільського національного педагогічного 

університету імені Володимира Гнатюка, доктор географічних 

наук, професор 

1. Царик Л.П., Кузик І.Р., Царик П.Л., Підходи до 

картографування комплексної зеленої зони міста. Проблеми 

безперервної географічної освіти і картографії. 2020. №31. С. 68-

77. 

2. Царик Л., Царик П., Вітенко І. Підходи щодо оптимізації 

ландшафтно-екологічної організації території обласного регіону. 

Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 

університету імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія. 2021. 

Вип. 1. С. 177-187. 

3. Tsaryk L., Kovalchuk I., Tsaryk P., Kuzyk I., Tsaryk V. 

Geoecological contradictions in the functioning of urban ecosystems 

in conditions of increased anthropogenic impact and abnormal 

weather-climate changes. Journal of Geology, Geography and 

Geoecology. 2022. Т. 31. №2. С. 398-407. 

Офіційний 

опонент 

Яцентюк 

Юрій 

Васильович 

Професор кафедри географії природничо-географічного 

факультету Вінницького державного педагогічного університету 

імені М. Коцюбинського, доктор географічних наук, професор 

1. Денисик Г., Яцентюк Ю., Воровка В., Воловик В. Біоцентри 

екологічної мережі міста Вінниці.  Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. 

Географія. Екологія». 2021. №54.  C. 267-277.  

2. Яцентюк Ю.В. Сучасна ландшафтно-технічна структура 

території міста Вінниці. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Екологія». 2021. №24. 

C. 8-19.  

3. Шиндлер О.І., Яцентюк Ю.В.,Чорна Г.А., Коструба Т.М. Флора 

парку-пам’ятки садового паркового мистецтва «Синицький парк» 

(Черкаська область). Чорноморський ботанічний журнал. 2024. Т. 

20. № 4. С. 410-438. 

 


